Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar né nenet 58 shkronja f) dhe 62.2 té& Ligjit pér vetégeverisjen lokale, nr. 03/L.-040
dhe nenet 61 parag 1.6 dhe 64.3 t& Statutit t& Komunés, nr. 01-020/01-0050862/18, sipas
Shkresés s&¢ MAPL nr. 02-129/2 daté 06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PiiR EMERIMIN E DREJTORIT TE DREJTORISE SE PLANIFIKIMIT DHE
ZHVILLIMIT EKONOMIK

Neni 1
z.Bunjamin Hoti, me kualifikim- Master né shkenca juridike, nga fshati Bradash,
Komuna e Podujevés, emérohet

- Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik

Neni 2
I pérmenduri né funksionin e cekur emérohet me mandat dhe kohézgjatje né pajtim me
shkesén e MAPL nr. 02-129/2 daté 06.02.2020, pérveg nése me ndonjé vendim t& veganté
vendoset ndryshe.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I dérgohet:
Té eméruarit
Zyrés sé personelit
Arkivit
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Né bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr. 03/L-040, nenin 4.1 t& Ligjit pér
deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé t& zyrtaréve t€ larté publik dhe deklarimin,
prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér t& gjithé personat zyrtar¢ nr. 04/L-050, sipas kérkesés
sé Agjencisé Kundér Korrupsionit nr. pro. 03-01/1626/20, dat¢ 10.08.2020, pér caktimin e
zyrtarit kontaktues, né pajtim me shkresén e MAPL-s¢ nr. 02-129/2, dat¢ 06.02.2020,
Nénkryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARIT KONTAKTUES

Neni 1
Zyrtar kontaktues pér deklarimin e pasurisé, n’kuadér t¢ Komunés e Podujevés dhe pér
koordinimin e punéve me Agjencisé Kundér Korrupsionit, caktohet;

znj. Albertina Latifi, zyrtare e personelit né Zyrén e Personelit.
E-mail; albertina.latifi(@rks-gov.net

Voip: 038 200 41-015

Tel mob.: 044/516-853

Neni 2
Detyrat kryesore té zyrtarit té caktuar sipas nenit | jané:
-Pércjell listén me emrat e zyrtaréve té larté publik dhe njofton Agjencing pér ndryshimet
né listé brenda afatit pesémbédhjeté (15) ditor;
-Njofton zyrtarét e larté pér deklarim t& pasuris€;
-Regjistron dhuratat e pranuara nga personat zyrtar né regjistrin e institucionit dhe
dorézon kopjen e regjistrit tek Agjencia, deri mé daté 31 mars t& secilit vit kalendarik,

si dhe ¢éshtje tjera t& parapara me ligjin pérkatés.
Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

U dérgohet:
Té caktuarés
Agjencisé Kundér Korrupsionit
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ZYRA E KRYETARIT

Bazuar né€ nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr.01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 15 t¢ Rregullores pér
caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere, nr.01/111-400, Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin e kritereve pér
ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nr.01/172-400
dhe Vendimin pér miratimin e projektbuxhetit t&¢ Komunés s& Podujevés pér vitin 2020 dhe
parashikimet buxhetore 2021-2022 nr.01-400/03-0075925/19, dt. 23.09.2019, né& rekomandim t&
Komisionit t& ngritur me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.02-020/04-0011787/19, pér
shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore
subvencione dhe transfere, sipas Ftesés Publike nr.12-320/01-0032112/20, t& publikuar mé
29.06.2020,

né€ pajtim me shkresén e Ministrisé s¢ Administrimit té Pushtetit Lokal - MAPL nr.prot.02-129/2
té datés 06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE TE FERMEREVE NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Mbéshteten 50 (pesédhjeté) fermeré pérfitues nga Komuna e Podujevés, né projektin
“Linjé (Mullinj€) pér prodhimin e ushqimit pér kafsh&” , projekt né¢ kuadér t& Drejtorisé
sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 2
Mbéshtetja e fermeréve béhet me géllim t& promovimit dhe zhvillimit té blegtorisé né
territorin e Komunés sé Podujevés.

Neni 3

Lista e pérfituesve sipas nenit | &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Zbatimin e Vendimit e b&éné Drejtoria e Bujqésisé Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural.

Neni §
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-400/01-0050282/20
Podujevé, 25 gusht 2020
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ZYRA E KRYETARIT

Bazuar né nenin 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t& Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 15 t& Rregullores pér
caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere, nr.01/111-400, Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin ¢ kritereve pér
ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nr. 01/172-400
dhe Vendimin pér miratimin e projektbuxhetit t¢ Komunés s¢ Podujevés pér vitin 2020 dhe
parashikimet buxhetore 2021-2022 nr.01-400/03-0075925/19, dt. 23.09.2019, né rekomandim t&
Komisionit t€ ngritur me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.02-020/04-0011787/19, pér
shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore
subvencione dhe transfere, sipas Ftesés Publike nr. 12-320/01-0007661/20, dt. 31.01.2020, né
pajtim me shkresén e MAPL-sé nr. 02-129/2 daté 06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER NDARJEN E SERRAVE FERMEREVE NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Né kuadér t&¢ projektit t& Drejtorisé sé Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural,
“Pérkrahja e fermeréve né& projektin pér ndarjen e serrave, né madhési nga 100 m?”,
ndahen edhe 15 (pesémbédhjeté) serra pér fermerét pérfitues nga Komuna e Podujevés.

Neni 2
Ndarja e serrave béhet me qéllim t& promovimit dhe zhvillimit t& bujqésisé né territorin e
Komunés sé Podujevés.

Neni 3
Lista e pérfituesve sipas nenit 1 &hté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Zbatimin e Vendimit e béné Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 5§
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-320/01-0051788/20
Podujevé, 31 gusht 2020




